安徽省大学生创新创业教育办公室关于发布2022年安徽省高等院校教师智慧教学大赛和师范生教学技能竞赛赛项规程的通知

各有关高校：
按照《安徽省教育厅关于进一步规范大学生学科和技能竞赛管理的意见》（皖教秘高〔2020〕67号）要求，由大赛组委会提交的《2022年安徽省高等院校教师智慧教学大赛和师范生教学技能竞赛赛项规程》，经安徽省大学生创新创业教育办公室审定通过，现将赛项规程予以公布。大赛组委会要严格按照规程开展各项竞赛组织工作。请各高校按照规程要求，积极组织符合条件的师生参赛。

      安徽省大学生创新创业教育办公室
                          2022年9月9日

2022年安徽省高等院校教师智慧教学大赛和师范生教学技能竞赛赛项规程
各有关高等学校：
为贯彻落实《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》，实施好《教育信息化2.0行动计划》，巩固大规模在线教育教学的实践经验和成果，创新师范生培养模式，强化师范生教育实践，培养一批适应未来教学的优秀教师队伍，安徽省教育厅决定举办2022年安徽省高等院校教师智慧教学大赛和师范生教学技能竞赛。现将有关事项通知如下：
一、参赛对象
本科师范院校专职教师、高校师范专业全日制在籍本(专)科生。
二、竞赛内容
教师智慧教学大赛：分为人文社科组、理工组、艺术组、体育组。主竞赛考核项目要由智慧教学课程资源建设、教学设计和课堂教学三个部分组成。
师范生教学技能竞赛：分为中学组、小学组、学前组和综合组。中学组、小学组和综合组竞赛考核项目由教学设计、课件制作、说课、上课四项组成；学前组竞赛考核项目由教学活动设计与说课、基本技能展示、保教活动分析三项构成。
三、组织机构
主办单位：安徽省教育厅
承办单位：阜阳师范大学
四、时间安排
（一）选拔赛：2022年9-10月，各高校根据大赛规程进行校内选拔，分竞赛小组限额推荐参加省赛的选手。按照规范要求填写好选手信息表及相关材料，由高校汇总审核后，统一报送大赛组委会。并要求所有参赛人员注册登陆“羚羊”工业互联网平台（www.lingyangplat.com）,并将注册成功页面截图发竞赛秘书处联系人邮箱。
（二）决赛：2022年10-11月，选手按照大赛要求将作品及参赛材料提交至大赛官网，大赛组委会组织评委网络评审。
五、工作要求
（一）提高认识，加强领导。各高校要充分认识此次大赛活动的重要意义，成立相应的竞赛组织机构，确定专人负责，确保大赛活动顺利进行。
（二）精心组织，认真选拔。各高校务必对照通知要求，制定出本校竞赛选拔方案，积极组织动员，在普遍开展竞赛的基础上，好中择优参赛。各高校须对参赛选手的讲课内容进行审查把关，不得出现有违师德师风及党的路线方针政策的言行。
（三）严肃纪律，诚信比赛。对于不符合竞赛规定的事宜或有失公平的评判，以及工作人员的违规行为等，各参赛队应及时向大赛组委会反映，由大赛组委会按照程序进行核查处理。
六、联系方式
教师智慧教学大赛联系人：
张 兴，0558-2596529；邮箱：303155827@qq.com
超星技术支持QQ群: 835056378
师范生教学技能竞赛联系人：
张文婷，0558-2596251；邮箱：632849129@qq.com
超星技术支持QQ群: 672471238